PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

НОВОСТРОЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2021 № 29
п. Новостройка

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2021 года на территории Новостроевского муниципального образования.
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Новостроевского муниципального образования, в соответствии со статьей 27 Водного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Новостроевского муниципального образования, администрация Новостроевского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2021 года на территории Новостроевского муниципального образования (прилагается).

2. Определить, что местом массового отдыха, туризма и спорта у водоема на территории Новостроевского муниципального образования является участок вдоль озера Щучье, находящегося к востоку в 800 метрах от границ поселка Новостройка.

3. Специалисту администрации по вопросам жизнеобеспечения Анафикову Р.М.:

3.1. На собраниях (сходах) с населением проводить разъяснительную, информационно-аналитическую работу по охране жизни людей на водных объектах, по соблюдению правил поведения на воде;

3.2. Решить вопрос сбора мусора и ликвидации несанкционированных свалок, образующихся в результате отдыха неорганизованных туристов путем проведения субботников и установки контейнеров (ящиков) для сбора мусора.
4. Рекомендовать руководителям учреждений социальной сферы в течение купального сезона проводить профилактическую, информационно–аналитическую, учебно–методическую, разъяснительную и другого вида работу по охране жизни людей на водных объектах.

5. Главному специалисту администрации Новостроевского муниципального образования Тихоновой С.С. настоящее постановление опубликовать в издании «Новостроевский вестник» и разместить в подразделе Новостроевского муниципального образования в разделе «поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» cher.irkobl.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новостроевского муниципального образования Е.Н. Федяева.

Глава Новостроевского

муниципального образования

Е.Н. Федяев
Анафиков Р.М.
8(39546) 4-20-19
Приложение

к постановлению администрации

Новостроевского муниципального образования

от 20.05.2021 № 29
План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2021 года на территории Новостроевского муниципального образования.

	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Изготовление и выставление на необорудованных водоемах предостерегающих знаков о запрете купания
	Июнь 2021
	Администрация Новостроевского муниципального образования

	2
	Размещение наглядной агитации в местах массового пребывания людей на водных объектах, знаков безопасности на водоемах (щиты, аншлаги)
	Июнь-август 2021
	Администрация Новостроевского муниципального образования

	3
	Информирование населения через издание «Новостроевский вестник» о складывающейся обстановке, мерах безопасности на воде
	постоянно
	Администрация Новостроевского муниципального образования

	4
	Проведение заседания КЧС и ПБ по вопросам охраны жизни людей на водоемах
	Июнь 2021
	Администрация Новостроевского муниципального образования

	5
	Проведение рейдов с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах, раздача агитационных материалов (памятки)
	Июнь-август 2021
	Администрация Новостроевского муниципального образования

	6
	Организация разъяснительной работы с детьми о правилах поведения на воде и соблюдением мер предосторожности
	постоянно
	Администрация МКОУ СОШ п. Новостройка

Глава Новостроевского

муниципального образования

Е.Н. Федяев